
Förord  

År 2025 är det fjärde och sista uppföljningsåret för miljöprogrammet 2022-2025 och under 
året har en parallell process pågått med att ta fram ett nytt miljöprogram för 2026-2029 som 
sedan dess antagits i kommunfullmäktige.  

Precis som vår egen ambitionsnivå påverkar oss så påverkas vi också av en orolig omvärld 
med krig i Europa och världen politisk osäkerhet i USA och de nationella förutsättningar vi 
har inom bland annat ekonomi och den miljöpolitik som bedrivs. 

Totalt fanns det 98 åtgärder i miljöprogrammet. Under 2025 är 59 åtgärder (60 %) 
genomförda och 26 stycken (26 %) som var påbörjade. Resultatet visar att förvaltningarna 
verkligen ansträngt sig, särskilt med tanke på det parallella arbetet med ett nytt miljöprogram.  

Vaggeryds kommuns miljöredovisning under perioden visar också att vi måste prioritera 
måluppfyllelsen ytterligare, då vi och andra måste göra mer – och agera snabbare – så att 
alla vi som bor och lever här får en bättre livsmiljö och ett bättre och mer hållbart liv. 

Till viss del kan vi hänvisa till att våra nämnder och styrelser generellt sett haft en kärvare 
ekonomisk situation under programperioden och att vi inte lyckats prioritera dessa åtgärder i 
tillräckligt stor utsträckning. Samtidigt som mycket positivt hänt under perioden, exempelvis; 

- Vaggeryds energi har nått målet när det gäller mängden fjärrvärme som levererats 
med bred marginal liksom mängden installerad energieffekt från solenergi och 
vattenkraft. Ett nytt fjärrvärmeverk har också invigts.  

- SÅM har nu även startat upp arbetet med fastighetsnära insamling för flerbostadshus 
och planen är att alla flerbostadshus ska ha fått FNI senast till utgången av år 2026. 
 

- Tekniska kontoret (fastighetsenheten) har energieffektiviserat fastighetsbeståndet 
och minskat energianvändningen per kvadratmeter med 6,5 % mellan 2022-2025. 

- Arbetet med att minska matsvinnet visar mycket goda resultat och minskningen från 
förskola och skola mellan 2019-2025 är nu hela 46%. 
 

- Upphandling av tjänster och produkter som kräver transporter har utökats där vi 
ställer miljökrav på fordon och att det ska ske med fossilfria transporter.  

- En vattentjänstplan har beslutats av kommunfullmäktige under vilket ersätter den 
tidigare VA-planen. 

För vårt näringsliv är hållbarhet en strategi för att bli framgångsrika, lönsamma och samtidigt 
kunna bidra till ett hållbart samhälle.  Tittar vi på vinnarna av tidigare klimatpris så vann 
Vaggeryds Energi/ Waggeryds Cell tidigare och 2025 vann Sandahls och från Vaggeryds 
kommun kom hela sju nomineringar, vilket inspirerar oss till ett fortsatt fokus inom 
hållbarhetsområdet. 

Även för Vaggeryds kommun är hållbarhet centralt och vi gör mycket bra men vi kan bli ännu 
bättre på att hålla i, följa upp och arbeta strategiskt med miljöfrågorna. Vi måste bli ännu 
bättre på att samarbeta såväl inom som utanför koncernen för att hitta lösningar på 
framtidens utmaningar. Med ett starkare fokus på miljöarbetet hos alla i vår kommunkoncern, 
från politiker, chefer och medarbetare skapar vi en attraktiv och trygg miljö för alla att leva 
och verka i! 

 Kenth Williamsson  

Kommunstyrelsens ordförande (S) 



 

 

 

 


